Образец заявления для получения лицензии
юридическим лицом (индивидуальным предпринимателем) Республики Беларусь
_____________________________________________________________________________

В Министерство по чрезвычайным ситуациям Республики Беларусь
_____________________________________________
(наименование юридического лица (индивидуального предпринимателя))
_____________________________________________
(местонахождение юридического лица, почтовый адрес, номер
_____________________________________________
контактного телефона, адрес электронной почты
ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу выдать лицензию на право осуществления деятельности по обеспечению пожарной безопасности в части

(наименование составляющих лицензируемую деятельность работ и услуг, обособленных подразделений (филиалов),
намеренных осуществлять лицензируемый вид деятельности, работ и (или) услуг, составляющих лицензируемую деятельность
                                                             для каждого обособленного подразделения (филиала)

Сведения о юридическом лице (индивидуальном предпринимателе):
__________________________________ зарегистрирован (но) ___________
(полное наименование юридического лица (индивидуального предпринимателя))                                                         (дата гос. регистрации)
________________________________________ в Едином государственном

                                    (наименование регистрирующего органа))

регистре юридических лиц и индивидуальных предпринимателей числится за № ________________. Состоит на учете в   ________________

________________________________________________________________
                         (наименование и адрес налогового органа по месту постановки на учет, учетный номер налогоплательщика)
Сведения, изложенные в заявлении и прилагаемых к нему документах, достоверны.

	(руководитель юридического лица (индивидуальный предприниматель))

	(подпись)

	(инициалы, фамилия)

М.П.
Образец заявления для получения лицензии

иностранной организацией _____________________________________________________________________________

В Министерство по чрезвычайным ситуациям Республики Беларусь
_____________________________________________
(наименование иностранной организации)
_____________________________________________
(местонахождение, почтовый адрес, номер
_____________________________________________

контактного телефона, адрес электронной почты

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу выдать лицензию на право осуществления деятельности по обеспечению пожарной безопасности в части

(наименование составляющих лицензируемую деятельность работ и услуг, обособленных подразделений (филиалов),
намеренных осуществлять лицензируемый вид деятельности, работ и (или) услуг, составляющих лицензируемую деятельность

                                                             для каждого обособленного подразделения (филиала)

Сведения о представительстве, открытом в установленном порядке на территории Республики Беларусь: _____________________
________________________________________________________________
                                                        (наименование, местонахождение, учетный номер налогоплательщика,
______________________________________________________________________________________________________________

                                           наименование и адрес налогового органа по месту постановки на учет)
Сведения, изложенные в заявлении и прилагаемых к нему документах, достоверны.

	(руководитель иностранной организации)

	(подпись)

	(инициалы, фамилия)

М.П.
Образец заявления для внесения дополнений (изменений) в лицензию юридическим лицом (индивидуальным предпринимателем) Республики Беларусь
__________________________________________________________________

В Министерство по чрезвычайным ситуациям Республики Беларусь
_____________________________________________
(наименование юридического лица (индивидуального предпринимателя))
_____________________________________________
(местонахождение юридического лица, почтовый адрес, номер
_____________________________________________

контактного телефона, адрес электронной почты

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу внести дополнения/(изменения) в лицензию                                  (зарегистрирована в реестре лицензий МЧС за № ______) на право осуществления деятельности по обеспечению пожарной безопасности в части /(в связи с)

(наименование составляющих лицензируемую деятельность работ и услуг)/
                                                   (основания необходимости внесения в лицензию изменений и (или) дополнений)
(сведения о дате направления в регистрирующий орган уведомления об изменении местонахождения лицензиата - юридического лица)

Сведения о юридическом лице (индивидуальном предпринимателе):

__________________________________ зарегистрирован (но) ___________

(полное наименование юридического лица (индивидуального предпринимателя))                                                         (дата гос. регистрации)

________________________________________ в Едином государственном

                                    (наименование регистрирующего органа))

регистре юридических лиц и индивидуальных предпринимателей числится за № ________________. Состоит на учете в   ________________

________________________________________________________________

                         (наименование и адрес налогового органа по месту постановки на учет, учетный номер налогоплательщика)
Сведения, изложенные в заявлении и прилагаемых к нему документах, достоверны.

	(руководитель юридического лица (индивидуальный предприниматель))

	(подпись)

	(инициалы, фамилия)

М.П.
Образец заявления для внесения дополнений/(изменений) в лицензию иностранной организацией
__________________________________________________________________

В Министерство по чрезвычайным ситуациям Республики Беларусь
_____________________________________________
(наименование иностранной организации)
_____________________________________________
(местонахождение, почтовый адрес, номер
_____________________________________________

контактного телефона, адрес электронной почты

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу внести дополнения/(изменения) в лицензию                                  (зарегистрирована в реестре лицензий МЧС за № ______) на право осуществления деятельности по обеспечению пожарной безопасности в части /(в связи с)

(наименование составляющих лицензируемую деятельность работ и услуг)/
                                                   (основания необходимости внесения в лицензию изменений и (или) дополнений)
Сведения о представительстве, открытом в установленном порядке на территории Республики Беларусь: _____________________
________________________________________________________________
                                                        (наименование, местонахождение, учетный номер налогоплательщика,

______________________________________________________________________________________________________________

                                           наименование и адрес налогового органа по месту постановки на учет)
Сведения, изложенные в заявлении и прилагаемых к нему документах, достоверны.

	(руководитель иностранной организации)

	(подпись)

	(инициалы, фамилия)

М.П.
Образец заявления о прекращении осуществления лицензируемого вида деятельности
В Министерство по чрезвычайным ситуациям Республики Беларусь
_____________________________________________
(наименование юридического лица (индивидуального предпринимателя))
_____________________________________________
(местонахождение юридического лица, почтовый адрес, номер
_____________________________________________

контактного телефона, адрес электронной почты

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу прекратить действие лицензии (зарегистрирована в реестре лицензий МЧС за № ______) на право осуществления деятельности по обеспечению пожарной безопасности в части

(наименование составляющих лицензируемую деятельность работ и услуг

 .

в связи с принятием решения о неосуществлении данной деятельности.
Сведения о юридическом лице (индивидуальном предпринимателе):

__________________________________ зарегистрирован (но) ___________

(полное наименование юридического лица (индивидуального предпринимателя))                                                         (дата гос. регистрации)

________________________________________ в Едином государственном

                                    (наименование регистрирующего органа))

регистре юридических лиц и индивидуальных предпринимателей числится за № ________________. Состоит на учете в   ________________

________________________________________________________________

                         (наименование и адрес налогового органа по месту постановки на учет, учетный номер налогоплательщика)
Сведения, изложенные в заявлении и прилагаемых к нему документах, достоверны.

	(руководитель юридического лица)

	(подпись)

	(инициалы, фамилия)

М.П.
Сведения о специалистах, которыми будет осуществляться лицензируемая деятельность
	№

п.п.

	Фамилия, собственное имя, отчество
	Образование

	Специальность
	Квалификационный разряд

	Должность
	Трудовой стаж

	1.
	2.
	3.
	4.
	5.
	6.
	7.

	1.
	Иванов Иван Иванович
	Среднее  специальное
	Газосварщик
	5 разряд
	Газосварщик
	10 лет

	(должность руководителя соискателя лицензии либо лицензиата)

	(подпись)

	(инициалы и фамилия)

Примечания:

1. В столбце 3 указываются сведения о полученном специалистом образовании (высшее, среднее - специальное, среднее, и т.д.);

2. В столбце 4 указываются сведения о наличии у специалиста специальности по диплому (иному документу), подтверждающему наличие соответствующего образования;

3. В столбце 5 указываются сведения о наличии присвоенного специалисту квалификационного разряда;
4. В столбце 6 указываются сведения о должности специалиста, занимаемой в организации;
5. В столбце 7 указываются сведения о трудовом стаже работы специалиста по специальности.

Перечень имеющихся помещений для выполнения лицензируемой деятельности

	№

п./п.

	Функциональное
назначение
помещения
	Форма
собственности
	Адрес места нахождения помещения

	1.
	2.
	3.
	4.

	1.
	Складское
	В соответствии с договором аренды     № 12 от 01.01.2010, заключенным с

ОДО «МММ»
	г. Минск, ул. Центральная, д. 1, к. 1

	2.
	Административное

(общественного назначения)
	В соответствии с договором аренды          № 13 от 15.12.2009, заключенным с

ООО «УУУ»
	Минский район,
п. Лесной,

ул. Советская, д. 1, к. 48

	3.
	Производственное
	На правах собственности
	Минский район,
п. Гатово,

ул. Ленина, д. 1, к. 48

	(должность руководителя соискателя лицензии либо лицензиата)

	(подпись)

	(инициалы и фамилия)

Примечания:

1. В столбце 2 указываются сведения о функциональном назначении помещения (складское, производственное, административное);
2. В столбце 3 указывается информация, на каком праве соискатель лицензии (лицензиат) имеет право пользования помещением (на праве собственности, хозяйственного ведения, оперативного управления или ином законном основании). Если помещение взято в аренду, дополнительно указывается № договора аренды, дата его заключения и наименование арендодателя.
Перечень имеющегося оборудования, приборов и инструмента для выполнения лицензируемой деятельности

	№ п/п
	Наименование
	Количество (шт.)

	1.
	2.
	3.

	1.
	Мегомметр
	1

	2.
	Молоток
	3

	(должность руководителя соискателя лицензии либо лицензиата)

	(подпись)

	(инициалы и фамилия)

Примечание:

1. В столбце 2 указываются измерительные приборы, оборудование и инструмент, находящиеся на праве собственности, хозяйственного ведения или оперативного управления организации.

Форма приказа руководителя об утверждении системы контроля за качеством осуществления деятельности по обеспечению пожарной безопасности и обучения (повышения квалификации) работников
Приказ

              № ______
Об утверждении систем контроля за качеством осуществления деятельности по обеспечению пожарной безопасности и обучения (повышения квалификации) работников
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить систему контроля за качеством осуществления деятельности по обеспечению пожарной безопасности.
2. Утвердить систему обучения (повышения квалификации) работников.
3. Назначить ответственным за контроль качества деятельности по обеспечению пожарной безопасности и обучения (повышения квалификации) работников заместителя директора Иванова И.И.

	(должность руководителя соискателя лицензии либо лицензиата)

	(подпись)

	(инициалы и фамилия)